



**Regione Puglia  
Provincia di Lecce  
Comuni di Lecce e Surbo**

**PROGETTO DEFINITIVO: IMPIANTO FV-SALONNA**



OGGETTO:

**PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO AGRO-  
FOTOVOLTAICO DELLA POTENZA DI 2.800,00 kW IN AC E 3.804,84 kWp  
IN DC E DI TUTTE LE OPERE CONNESSE ED INFRASTRUTTURE**

**IL COMMITTENTE**

SOLAER CLEAN ENERGY ITALY 08 SRL  
VIA CARLO PORTA N.3 - GALLARATE (VA)  
P.IVA 03717980126

timbro

**SOLAER CLEAN ENERGY ITALY 08 SRL**  
Via Carlo Porta n.3 Gallarate (VA)  
P.IVA 03717980126

**IL PROGETTISTA**

Ing. Giuseppe Santaromita Villa

Collaboratori:  
Ing. Torrisi Roberta  
Ing. Messina Valeria  
Ing. Pintaldi Giulia  
Ing. Bazan Flavia  
Ing. Conoscenti Rosalia  
Ing. Lala Rosa Maria  
Ing. Alessia Lo Bello  
Ing. Cavarretta Maria Vincenza  
Ing. Scacciaferro Anna



timbro e firma

CODICE ELAB. <b>D17.3</b>	ELABORATO COMPUTO METRICO PER LE OPERE DI RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE		
REVISIONE rev 07	CODICE IMPIANTO <b>AG50</b>	CODICE DI RINTRACCIABILITÀ <b>211425796</b>	DATA <b>20/10/2024</b>

TIMBRO ENTE AUTORIZZANTE

**COMUNE DI LECCE e SURBO**  
**PROVINCIA DI LECCE**

pag. 1

**COMPUTO METRICO**  
**RIPRISTINO MANTO STRADALE**

**OGGETTO:** COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE DI RIPRISTINO DEL  
MANTO STRADALE

**COMMITTENTE:** SOLAER CLEAN ENERGY ITALY 08 SLR

**IL TECNICO**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 Inf.001.044.a	Rinforzo per piani di fondazione e corpo stradale realizzato mediante posa, fra il terreno di fondazione e corpo stradale o inseriti nel corpo stradale stesso di teli di geotessile ... ecciate fra loro, testate con norme UNI: peso minimo 230 g/mq, resistenza a trazione longitudinale e trasversale 70 kN/m Fondo scavo linea MT interrata		1830,00	0,700		1'281,00		
	SOMMANO mq					1'281,00	5,65	7'237,65
2 Inf.001.034.a	Strato di usura in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 10 mm, resistenza alla f... cela, con l'aggiunta di attivanti di adesione, valore di aderenza superficiale BPN >= 62: spessore compresso fino a 3 cm Ripristino manto stradale lungo il tracciato della linea MT interrata Tracciato linea MT interrata		1830,00	0,700		1'281,00		
	SOMMANO mq					1'281,00	10,49	13'437,69
3 Inf.001.024.a	Strato di binder in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 1 ... bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 5 cm Ripristino manto stradale lungo il tracciato della linea MT interrata		1830,00	0,700		1'281,00		
	SOMMANO mq					1'281,00	13,80	17'677,80
4 Inf.001.014.a	Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 ... caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compresso fino a 8 cm Ripristino manto stradale lungo il tracciato della linea MT interrata		1830,00	0,700		1'281,00		
	SOMMANO mq					1'281,00	20,42	26'158,02
5 E.001.015	Fornitura e posa in opera di sabbia di frantoio per formazione letto di posa delle tubazioni, eseguita con uso di mezzi meccanici. Sono compresi il trasporto con qualsiasi mezzo, l ... el materiale, la pistonatura o la compattazione meccanica, la bagnatura e necessari ricarichi, la cernita dei materiali. Ripristino manto stradale lungo il tracciato della linea MT interrata	0,16	1830,00			292,80		
	SOMMANO mc					292,80	32,80	9'603,84
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							74'115,00
	<b>TOTALE euro</b>							74'115,00
	 Il Tecnico Costo delle opere di ripristino ml						40,5	
	Valore di competenza opere da reailzzare nel comune di Lecce (lunghezza tratto di competenza 1100 m)		1100,00					44'550,00
	Valore di competenza opere da reailzzare nel comune di Surbo (lunghezza tratto di competenza 730 m)		730,00					29'565,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							